
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО  ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)  

 

ПРИКАЗ 

____20.03.2024_______                                         N ____67_____ 

 

Горно-Алтайск           

 

Об установлении стоимости обучения 

 

 В связи с набором на первый курс обучения сверх установленного 

государственного задания в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить стоимость первого года обучения студентов, набор 2024 

года: 

1.1. по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистратура, 

аспирантура) (Приложение № 1 к приказу); 

1.2. по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования (коммерческий набор бакалавриата, 

специалитета, магистратуры) (Приложение № 2 к приказу); 

1.3. по основным профессиональным образовательным программам 

среднего профессионального образования (Приложение № 3 к 

приказу). 

 

 

И.о. ректора      Н.В. Гусельникова 

Согласовано: 

Зам. нач. ПФУ      Е.И. Сидорова 

  



Приложение №1 

к приказу ГАГУ от 20.03.2024 г. № 67 

 

Прейскурант на обучение 

федеральное  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение 

высшего образования 

"Горно-Алтайский  государственный  университет" 

набор  2024 год 

 

Направления подготовки по программам бакалавриата и программам специалитета 

Код 
Направления 

подготовки 
Профиль 

Срок 

обучения 

Стоимость в год 

 (руб) 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

01.03.01 Математика Прикладная математика и 

программирование 4 года 142683 

02.03.01 Математика и 

компьютерные науки 

Цифровые технологии 

4 года 142683 

03.03.02 Физика Цифровые технологии в 

альтернативной энергетике 4 года 161418 

04.03.01 Химия Химия 

окружающей 

среды, химическая 

экспертиза и экологическая 

безопасность 

4 года 161418 

05.03.06 Экология и 

природопользование 

Экологическая безопасность 

4 года 161418 

06.03.01 Биология Биологические системы, 

биоэкология и биотехнология 4 года 161418 

09.03.03 Прикладная 

информатика 

Инжиниринг предприятий и 

информационных систем 4 года 161418 

35.03.01 Лесное дело Рациональное многоцелевое 

использование лесов 4 года 161428 

35.03.06 Агроинженерия Эксплуатация, техническое 

обслуживание и ремонт 

машин и оборудования 
4 года 161418 

35.03.07 Технология производства 

и переработки с/х 

продукции 

Технология производства, 

хранения и переработки 

продукции 

животноводства 

4 года 161418 

38.03.01 Экономика Бизнес-аналитика и цифровая 

экономика 4 года 142683 



39.03.02 Социальная работа 

 

Социально- 

психологическая работа с 

населением 

 

4 года 142683 

43.03.03 Гостиничное дело Организация и управление 

гостиничным бизнесом 4 года 142683 

44.03.02 Психолого- 

педагогическое 

образование 

Психология  

образования 

 

4 года 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

Английский язык и Русский 

язык как иностранный 
5 лет 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

Русский язык и Литература (с 

основами медиаобразования) 

 
5 лет 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

История и Обществознание 

5 лет 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

Математика и Физика 

5 лет 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

Физкультурно-

оздоровительная деятельность 

и Безопасность 

жизнедеятельности 

5 лет 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

Родной язык, родная 

литература и  Китайский язык 

5 лет 142683 

44.03.05 Педагогическое 

образование 

(с двумя 

профилями 

подготовки) 

Родной язык, родная 

литература и  Английский 

язык 
5 лет 142683 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

44.03.01 Педагогическое 

образование 

1.Филологическое 

образование 

 

2. Цифровые технологии 

в физико-математическом 

образовании 

 

3.География 

 

4. Биология 

 

 

5 лет 

 

45000 

 

 

 

45000 

 

45000 

 

45000 



 

 

Направления магистратуры 

 

Направления подготовки аспирантуры 

 

Код Научная специальность 
Формаоб

учения 

Срокобуч

ения 

Стоимость 
обучения в 

год  
 (руб) 

44.03.01 Педагогическое 

образование 

Физическая культура 

 
5лет 45000 

44.03.02 Психолого- 

педагогическое 

образование 

Психология 

образования 

 

5 лет 
45000 

44.03.05 Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

История и Обществознание 

5 лет 

6 месяцев 
45000 

44.03.05 Педагогическое 

образование с двумя 

профилями 

Родной язык, родная 

литература и 

Дошкольное образование 5 лет 

6 месяцев 
45000 

Код Направления 

подготовки 

Профиль Срок обучения Стоимость обучения  в 

год 

 (руб) 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

01.04.01 Математика Компьютерное 

моделирование и анализ в 

геометрии 

2 года 153543 

38.04.01  Экономика Корпоративная экономика и 

право 

2 года 153543 

43.04.02 Туризм Организация и управление 

туристским 

бизнесом 

2 года 153543 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

44.04.01 Педагогическое 

образование 

Менеджмент в образовании 

 

2 года 

 5 месяцев 

45000 

44.04.01 Педагогическое 

образование 
Русская литература (с 

основами мировой 

художественной культуры) 

2 года 

 6 месяцев 

45000 

43.04.02 Туризм Организация и управление 

туристским 

бизнесом 

2 года 

 6 месяцев 

50000 



1.1.1 

Вещественный, 
комплексный 

ифункциональныйанализ 
очная 4 года 181503 

1.5.15 Экология очная 4 года 187103 

1.6.12 
Физическая география 

ибиогеография, географияпочви 

геохимияландшафтов 

очная 3 года 187103 

4.1.4 
Садоводство,овощеводство, 

виноградарствои 
лекарственныекультуры 

очная 4 года 187103 

4.2.1 

Патологияживотных, 
морфология, 

физиология,фармакологияитоксикол

огия 

очная 3 года 187103 

5.2.3 
Региональнаяиотраслевая 

экономика 
очная 3 года 181503 

5.6.1 Отечественная история очная 3 года 181503 

5.6.4 Этнология,антропологияиэтнография очная 3 года 181503 

5.8.1 Общаяпедагогика,история 
педагогикииобразования очная 3 года 181503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу ГАГУ от 20.03.2024 г. № 67 

 

Прейскурант на обучение 

федеральное  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение 

высшего образования 

"Горно-Алтайский  государственный  университет" 

набор  2024 год 

Коммерческий набор 

Код 

Направления 

подготовки и 

специальности 

Профиль Квалификация 
Форма 

обучения 

Срок 

обучения 

Стоимость  

обучения  в 

год (руб) 

36.05.01 Ветеринария Болезни 

продуктивных 

и 

непродуктивн

ых животных 

Ветеринарный врач Очная 5 лет 161418 

21.03.02 Землеустройство 

икадастры 

Земельн

ый 

кадастр 

Бакалавр Заочная 

 

Очно-заочная 

5 лет 

 

5 лет 

50000 

 

65000 

45.03.01 Филология Прикладная 

филология 

(менеджмент 

образовательн

ых проектов) 

Бакалавр Очно-заочная 5 лет 55000 

 

46.03.01 История Историко-

культурный 

туризм 

Бакалавр Очно-заочная 5 лет 55000 

 

37.03.01 Психология Практиче

ская 

психолог

ия 

Бакалавр Очно-заочная 5 лет 65000 

38.05.01 Экономическая 

безопасность 

Экономи

ко- 

правовое 

обеспечени

е 

экономичес

кой 

безопаснос

ти 

Экономист Заочная 6 лет 47000 

 

40.03.01 Юриспруденция Общеправ

овой 

Бакалавр Очно-

заочная 

5 лет 57000 

 



40.03.01 Юриспруденция (на 

базе высшего 

образования и 

профильного СПО в 

рамках УГСН 

40.00.00 

Юриспруденция) 

Общеправов

ой 

Бакалавр Заочная 5 лет 47000 

 

49.03.01  Физическая 

культура 

Физкультурн

ое 

образование 

Бакалавр Заочная 5 лет 45000 

51.03.02 Народная 

художественная 

культура 

Руководство 

этнокультурн

ым центром 

Бакалавр Заочная 5 лет 45000 

38.04.01 Экономика Региональ

ная 

экономика 

и 

управлени

е 

 

 

Магистр Заочная 2 года 

6 месяцев 

50000 

 

40.04.01 Юриспруденция Гражданс

кое право 

 Магистр Заочная 2 года 

6 месяцев 50000 

 

  



Приложение №3 

к приказу ГАГУ от 20.03.2024 г. № 67 

 

Прейскурант на обучение 

федеральное  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение 

высшего образования   "Горно-Алтайский  государственный  университет" 

Аграрный Колледж 

набор  2024 год 

Очная форма обучения 

Специальности Квалификация Срокобуч
ения 

Базовоеобразован
ие 

Стоимость 

обучения в год 

 (руб) 

21.02.19 
Землеустройство 

Специалист по 
землеустройству 

3г.10мес. основное 
общее(9кл.) 

104127 

2г.10мес. среднееобщее 

(11кл.) 

104127 

35.02.05 
Агрономия 

Агроном 3г.10мес. основное 

общее(9кл.) 

104127 

2г.10мес. среднееобщее 

(11кл.) 

104127 

35.02.15 
Кинология 

Кинолог 3г.6мес. основное 

общее(9кл.) 

104127 

2г.6мес. среднееобщее 

(11кл.) 

104127 

36.02.01 
Ветеринария 

Ветеринарный 
фельдшер 

3г.10мес. основное 

общее(9кл.) 

104127 

2г.10мес. среднееобщее 

(11кл.) 

104127 

36.02.03 

Зоотехния 

Зоотехник 2г.10мес. основное 

общее(9кл.) 

104127 

35.02.16 

Эксплуатация иремонт с/х 

техникии оборудования 

Техник-механик 3г.10мес. основное 
общее(9кл.)  

 

104127 

2г.10мес. среднее общее 

(11кл.) 
104127 

 

 


		2024-07-16T10:30:57+0700
	Гусельникова Наталья Владимировна




